
1. Los miembros titulares del Cornit.6 de Seleccibn de Terceros Fiscalizadores inscritos en 
el Registro de Personas Naturales del OEFA, designadas mediante Resoluci6n de 
Presidencia de Consejo Directivo N" Ot4-20í4-OEFNPCD, se reunieron con ia 
finalidad de realizar el proceso de seleccidn de Terceros Fiscalizadores, de acuerdo a 
los criterios establecidos en el numeral 29.4 del Reglamento del Régimen de 
Contratacibn de Terceros Evafuadores, Supervisores y Fiscalizadares del OEFA, 
modificado mediante Resoiucidn de Consejo Directivo N0091-20 14-OEFAICD. 

ACTA DE COMITÉ PERMANENTE DE SELECCIÓN DE TERCEROS FlSCALlZADORES 
INSCRITOS EN EL REGISTRO DE PERSONAS NATURALES DEL ORGANISMO DE 

EVALUACI~N Y FISCALIZAC~ÓN AMBIENTAL -0EFA 

2. la Directora de Fiscalización, Sancídn y Aplicación de Incentivos dio lectura de los 
criterios que se tomarAn en consideracidn en el proceso de selección: 

I - TF f - Abogado 
Especiatización del Tercero, segdn necesidad del Area solicitante. 
Años de experiencia en el sector público. 
Grados académicos 

FECHA 

) - TF Il -Abogado 
Especializacibn del Tercero, segon necesidad del área solicitante. 
Años de experiencia en eI sector público y10 privado. 
Grados académicos 

AGENDA Y DESARROLLO DE LA REUNION 

HORA 
INICIO 2610212014 

- TF 111 - Abogado 
Especializacibn del Tercero, según necesidad del área solicitante. 
Años de experiencia en el sector piibtico y10 privado. 
Grados académicos. 

- TF HI - Economista 
e Especializacidn del Tercero, segun necesidad del Area solicitante. 

AAos de experiencia en el sector pdbtico y10 privado. 
m Grados acad&micas. 

' 
17.30 

- TF III - Ingeniero Metalúrgico 
Especialización del Tercero, según necesidad del Area solicitante. 
Años de experiencia en el sector ptSb5co y10 privado. 
Grados acadgrnicos. 

- TF 111 - Ingeniero Ambiental 
m Especializacibn del Tercero, según necesidad del &ea solicitante. 

AROS de experiencia en el sector pablico yio privado. 
Grados acad8micos. 

HORA 
T€RMINO 

- f F IQ - Abogado o Bachiller en Derecho 
Especialización del Tercero, según necesidad del área solicitante. 
Afios de experiencia en el sector pfiblico y10 privada. 
Grados acad8rnicos. 

- TF IV - Ingeniero Ambiental o BachiIIer en Ingeniería Ambiental 
EspeciaIizacibn del Tercero, seg!jn necesidad del área solicitante. 
AAos de experiencia en el sector piiblico. 
Grados acad8micos. 
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- TF IV - Ingeniero Geográfico o Bachiller en Ingeniería Geográfica 
Especializacidn del Tercero, seg On necesidad del área solicitante. 
~ l i o s  de experiencia en el sector pirblico. 

r Grados academicos. 

- TF V - Abogado, Bachifler u Egresado de Derecho 
Especialización del Tercero, según necesidad del Area solicitante. 
Experiencia en el sector poblico y10 privado. 
Grados acad8rnicos. 

- TF f I l  - Economista o Bachiller en Economía 
Especia!izacidn del Tercero, segt'ln necesidad del Area solicitante. 
Experiencia en el sector ptiblico ylo privada. 
Grados acad8micos. 

3. Se realizb la lectura del MernorAndum N" 364-2014-OEFNDFSAI, mediante el cual la 
Direccibn de Fiscalízacidn, Sanción y Aplicacidn de Incentivos reatizb el siguiente 
requerimiento: 

Tercero Fiscafizador 1 
- Perfil académico: Derecho (02) 
Tercero Fiscalizador II 
- Perfil académico: Derecha (04) 
Tercero Fiscalizador tll 

Perfil AcadBrnico: 
- Derecho (14) 
- Economía (01) 
- Ingeniería (04) 
Tercero Fiscalizador IV 

Perfil Academica: 
- Derecho (22) 
- Economia (02) 
- Ingeniero (02) 
Tercero Fiscalizador V 
- Derecho (1 9) 
- Economfa (05) 

La Comisión Permanente revicb los expedientes remitidos por la Oficina de 
Administracidn mediante Memorandum N0308-2014-OEFAIOA de fecha 24 de febrero 
de 2014, acordando consignar en la presente acta los cuadros de detalle del proceso 
de seleccibn: 

. - ACUERDOSADOPTADOS 

luego de la evaluacibn de los perfiles profesionales, se conduyb el proceso de selección de 
Terceros F iscalízadores 1, 11, 111, IV y V; obteniendo el siguiente resultado: 

TERCEROS FISCALIZADORES i 

: 

PERFIL 
Abogado 

Abogado 

O1 

02 

APELLIDOS Y NOMBRES 
Tamayo Yoshimoto, Marla Liliana 

DESIERTO 

02 
03 
04 

x 
M" 1 APELLIDOS Y NOMBRES PERFIL 
O1 1 Nieves Chero. Justo Edward 

DIaz DIaz, Liliana 
Higa Silva, Cksar Augusto 
DESIERTO 

Abogada 
Abogado 
Abogado 
Abogado 



-- 

TERCEROS F I S C A L I Z A D ~ R E ~  .... . . 

No 1 APELiiDOS Y NOMBRES 
Oí 1 Medina VicuAa, César Augusto 

02 
03 
04 
05 
08 
07 

PERFlL 
Abogado 

08 
09 
10 
11 
22 

- 

Gavidia Meléndez, Cinthya Greysse 
LujAn Bricefío, Luis --- 
Rogovich Rojas, llko 
Mariño Tupia, Jose Marla 
Rojas Armijo, Luciana Aurora 
Silva Passuni. Brenda 

13 
14 
1 5 
f 6 

Abogad.0 
Abogado 
Abogado 
Abogado 
Abogado 
Abocrado 

Antayhua Florian, Brenda --- 
Huarag Guerrero, Enrico Marcel 
Kubokawa Suguiyama, Joanna 
Ordaya Pando, Verbnica Beatriz Emilia 
G8lvez Soldevilla. María Cristina 

Dueñas Torres, Jorge Luis 

Salazar Granados, Karin 
Ascencio Vargas, Magaly 

Abogado 
Abogado 
Abogado 
Abogado 
Abogado 

Porice Carva, Giadys Cecilia 
Gortzales Peralta, Yadln 
Paredes Cruz, Beatriz 
Valverde Espinoza, Santiago Gualberto 

Ingeniero Metalúrgico 

Ingeniero Ambiental 
Ingeniero Ambiental 

T 
I I 

TERCEROS f ISCALIZADORES 1V 

Abogado 
Abogado 

Economista 
Ingeniero MetalOrgíco 

] Carmen 1 
26 1 Mendoza Vilchez, Verbnica Otinda Bachiller en Ingeníerla GeogrCifica 

TERCEROS FISCALIZADORES V 

PERFIL 
Abogado 
Abogado 
Abogado 
Abogado 
Abogado 
Abogado 

1 Abogado 
1 Abogado 

No 
01 
02 
03 
04 
05 
O6 

: 

107 
08 

APELLIDOS Y NOMBRES 
Daza tsuiza, Melissa --- 
Flores Moreno, Olga 
Castillo Bravo, Marla Luisa 
Cerna Garcia, Roxaoa 
Rivarola Alpaca, Vanessa Marla 
Sánchez Cangalaya, Jakelyne 
Madeleyne 
Vilca Pulgar, Erika Elizabeth 
Medrano Recuay, Ulses Sime611 

PERFIL 
Abogado 

N" - 
O? 

09 - 
10 
11 
2 

13 
14 
95 
16 
17 
18 
19 
20 

APELLIDOS Y NOMBRES 
Rodrlguez Rriiz, Frescia Beten 

Ruiz Guerra, Aiteen Fioreila 1 Abogado 
Torres SuArez, Cecilia Abogado 
Ascasibar Otaya, Elisa Gisella Abogado 
Cadenillas Rabanal, Cristian Attilio 
Chaver Torres, Sandra Cecilia Abogada 
Or& Osc8tigue, Marina Gissella Abogado 
Pinedo Barrientos, Miryan Geraldine 
RarnIrez Gamboa. Mdnica. Elvira 
Vela Valenzuela, Gabriela Elizabeth 
Ventoci!la Pazo, Johanna Judith 
Angulo Rodriguez, Glely 

[ Melgar T6mara. Katherine Andrea 

Abogado 
Abogado 
Abogado 
Abogado 
Abogado 
Abogado 

Bachiller en Derecho 
Bachiller en Economla 
Bachiller en Economfa 
ingeniera Ambiental 

21 
22 - 
23 
24 
25 

Ramos Martel, Beatriz Elena 
Gbngora Higa, Karol Stephany 
Fiestas Flores, Jos6 Jerico 
Vigo Cubas, Diana Patricia 
Camacho Zorogastúa, Katherine del 



Siendo las diecinueve horas y quince minutos del dla veintiséis de febrero del dos mil catorce 
se da por concluida la sesión. 

, . - ,  / 

/ ., 

I 
1 - - .-- 

~ d a  Lusa EgiTisquiza Mori 1 .  Jerry ~ s ~ i t b z a  salvatierra/ 
Directora de Fiscalización, Sanción Subdirector de Inctrucci6n e lnvestigacion 

y Aplicací6n de incentivos de la Direccibn de FiscalizacWn, Sanci6n 
y Aplicacibn de Incentivos 

Miembro Titular Miembro SItular 

Abogado 
Bachiller en Derecha 
Bachiller en Derecho 
Bachiller en Derecho 
Bachiller en Derecho 
Bachiller en Derecho 
Bachilkr en Derecho 
Bachiller en Derecho 
Bachiller en Derecho 
Bachiller en Derecho 
Bachiller en Derecho 
Bachiller en Derecho 
Egresada de Derecho 
Egresada de Derecho 

Abogado 
Abogado 
Abogado 
Abogado 

Econamísta 
- -  Bachiller en Econamia 

Bachiller F ~ c o n o m [ a  
Bachiller en Economía 
Bachilter en Economía 

02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
f 0  
11 
12 

i 73 
.14 
15 
16 
í 7  

-. 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

Las plazas desiertas son consecuencia de que no se encuentran registrados profesionales que 
cumplan con los perfíles requeridos. 
El Comit6 remitir& copia de! Acta que contiene los nombres de los Terceros Fiscalizadores 
seleccionados a la Oficina de Administraci~n para Ias acciones que correspondan de acuerdo a 

: lo establecido en el numeral 29.5 del Reglamento del Rkgimen de Contratación de Terceros 
: Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del OEFA. 
El Comité suscribe la presente en sefial de conformidad. 

Medina Saavedra, Henry Frank 
Mosquera Visalot, 1-tenry Magno 
Figueroa Vereau, Nelson Bartolom& 
PBrez Carrasca, Andrea Carolina 

. Rodriguez Garnero, Marisol 
Rojas Romero, lleana Efoisa 
Ayala Jahuar, Vanessa Lola 
Choque Rios, talo Lucio 
Huanca Copa, Jessica Vanessa 
Le6n Saavedra. Sebastihrt 
Mirez Meza, Christian Antonio 
Palomino Saire, Karen Ursula 

: Godoy Saldivar, Katheríne 
Valladares Meneses, Fiarella Natalie -- 
DESIERTO 
DESIERTO 

. 

DESIERTO 
DESIERTO 
Ninayahuar Alejos, Carla 
Chia Loayza He, Marla Mei Yu 
Machuca Breña, Ricardo Oswaldo 
Urtecho Baca, Junior Gianfranco 
Alvarez Chávez, Lourdes del Pilar 


